\* Cuius rei exemplum. Satis obscure hoc exemplum proponitur: sed illud clarius ab eodem auctore in cap. placuit his verbis explicatur. Sunt duo sacerdotes quorum alter est meus parochus alter verò parochus fati vel fama vel consuetudine notus, & ita est illi affectus, vt tantum vel plus ei placeat saltem tacitè, vt illi alieno confiteatur, quam sibi, ergo si ego tali confessus fuero, tenebit confessio non propter ratificationem futuram, sed præsentem. hæc ibi.

7 Quarto deducitur, quod sicut absolutio confessarij potestate carentis ad absoluendum pœnitentem nihil valet, ita absolutio illius, qui eam habet ad absoluendum de aliquibus peccatis, & non de aliis, eo quod alia sunt referuata, alia verò non, vel ob aliam rationem, valet quo ad illa, quo ad quæ non est defectus potestatis, qui est substantialis, quoad alia verò, quoad quæ est talis defectus, minimè. Quamobrem pœnitens, cum id ei confiteri, non tenebitur omnia peccata iterum confiteri: sed solum illa, à quibus eum confessarius non valuit absoluere, secundum omnes. e

8 Quinto deducitur, quod confessio eius, qui confitetur excommunicato, suspensio, vel interdicto, publiceque denunciato, & declarato nihil valet, & est iteranda: quoniam eiusmodi excommunicatus non habet potestatem sufficientem ad sententiam validam proferendam, sed quod item est asserendum de illo, qui ita publicè manus violentas in clericum iniecit, vt nulla possit tergiversatione celari, etià si denunciatus non fuerit, vt patet ex fine extrauag. ad euitanda scandala. Martini V. cuius verum tenorem transcribimus infra, & decerptum ex statutis Ecclesiæ Gallicanæ. quæ S. Antoninus h & aliquot alij non fuerunt assequuti, quæque innouata fuit per Cõcilium Lateranense sub Leone X. i Quamuis manus dubium sit de illo, qui est notoriè suspensus, vel interdictus, vel excommunicatus propter alia causam, quam propter notoriam clerici percussorem: sed idè omnino iudicandum esse de illo, sicut de notoriè excommunicato propter clerici percussorem, iam, k multis fundamentis, & contrariorum argumentorum aptis solutionibus asseruimus: quamuis contrarium passim feruari audiamus in Germania, & Gallia, & aliquot aliis Regnis, vbi Catholici non vitant eos, qui notoriè sunt hæretici, ac consequenter excommunicati, l & consuetudo dicitur optima legum interpretes, m quæ consuetudo quoniam scitur, & toleratur à summis Pontificibus, qui eam nequeunt de facto extirpare, satis potest dici excusare catholicos ea vtentes. quod etiam tangitur infra, n & post illa latius resoluimus alibi, o quod hæretico notorio, si non est denunciatus excommunicatus, licitè communicatur, & ita recedimus à purificatione denunciati, & notoriè excommunicati, suspensio, vel interdicti, quam hic antea facimus per illa multa, quibus idem fecimus alibi. p

9 Sexto deducitur, quod valida est confessio, & absolutio illi pœnitenti concessa, qui præ ignorantia confessus est sacerdoti, vinculo excommunicationis, vel interdicti, vel suspensionis irritato: qui quidè non est publicè denunciatus, sed solum est excommunicatus, vel suspensus per sententiâ à iure, vel ab homine, vel statuto latâ vt patet, q quoniam censura occultæ in præterito tempore, & etiam aliæ in præsentis, nisi fuerint in publico denunciata, non impediunt valorem actus, qui ratione publici officij exercetur. r

10 Est tamen dubium, an idem sit dicendum de confessione facta alicui excommunicato, qui quamuis nõ sit notoriè talis, neque denunciatus vt talis, tamen hoc ipse pœnitens non ignorat. Et quamuis aliqui partem negatiuam

A amplecterentur, quia Calderinus affirmat, \* receptus per Panor. & communè, & alios quos Felinus b refert, omnes actus ab excommunicato, etià occulto, ratione publici officij exercitos in fauore illius, qui eiusdè excommunicati operam exposcit, esse manes, & nullius effectus: verum tamen opposita est tenenda sententia. quoniam licet opinio Calderini eius a tate ante diciam extrauagantem Martini V. tamquam vera defenderetur, erat enim talis: post tamen amplius non est tenenda, vt c diximus, ante quã legeremus Felinum, d qui & si subdubians tenet illam definitionem non habere locum post illius extrauagantis editionem: quoniam fundabatur in eo, quod qui nouit aliquè ministrum publicum esse excommunicatum, peccat participando cū eo: & post illam extrauagantem non peccat, nisi denunciatus, vel sit notoriè excommunicatus, quamuis excommunicatio sit specialis, sicut nos post Cosinam, e defendimus. f

B Verum tamen est, q si confitens peccaret mortaliter inducendo hunc confessarium excommunicatum ad audiendam suam confessionem, sciens illū tali vinculo detineri, & se non posse illi confiteri absque reatu lethalis culpæ, idque aduertens tale peccatū non confiteretur, huiusmodi confessio & absolutio nullius essent momenti. non eo q confessio fieret excommunicato, vel quia absolutio impenderetur à tali: sed quia confessio nõ esset integra, quippe quod in ea non exprimeretur peccatum in confitendo ei, & ab eo sacramentalem absolutionem accipiendo admissum. Vnde inferitur, idè omnino dicendū esse de illo, qui confitetur sacerdoti mortali peccato irritato etiã non excommunicato, quado ob id, q illum ad se audiendum & absoluendum inducit, peccat mortaliter, & aduertens se in hoc peccare, illud tamen peccatū non confitetur. Huiusmodi autem inductio, siue persuasio tunc est peccatū mortale, quado absque vlla necessitate, vel debito, quo alius teneretur, illum induxit ad faciendū sacrum, vel ministrandum aliquod sacramentum, quæ scit mortali crimine infectū. quia non solum peccant qui faciunt, sed etiam qui consentiunt facientibus, &c. g

C

11 Septimo deducitur, q confessio facta parochi, qui nullū titulū bonum aut malū habuit à superiori, & absolutio ab eodè impensâ nil valent: & ideo sunt reiterandæ, secundū Panor. h & summâ Rosellâ i & Siluesterū, k & Caietanū, l propter potestatis defectum, qui est essentialis. Nõ diximus frustra, titulū bonū, aut malū: quoniam absolutio data ab eo, qui titulū habet, licet malum à superiori, & virtute eius possessione accepit, non est irrita secundū Innoc. m quæ Panor. & cõmunis ibi sequuntur, & idè dico de absolutione data ab eo, qui aliqua de causa bonū titulū, quo fruebatur, amisit: dummodo amissio illa nõ esset notoria. \* Cui quidè casui quadra e potest quoddâ dictum Gregorij IX. n adiuncta glossa o secundū Panor. p Immo & ille, qui nullū titulū, neq; bonum, neq; malū habuit: vel illi, qui notoriè amisit eū, quadiu in sua bona fide perseverat, saluabitur. Si tamen postea eam amiserit, confessio iteranda erit, secundum Panormitanum. q

D

\* Cui quidem casui quadrare potest. Dictum Gregorij noui quod hic citatur ex cap. dudum 2. de electione est huiusmodi. In sua quoque salutis & multa: qm animarum dependium prædictas parochiales Ecclesias detinebat, cum earum cura, qua iã priuatus fuerat ipso iure ad eum non pertineret, & sic per ipsum eadem animæ damnabiliter sunt deceptæ.

E

12 Octauo deducitur, q confessio facta sacerdoti, qui vel nesciuit, vel noluit vti circa absolutionem forma eius substantiali ad id necessaria. nihil prorsus valet: quoniam habet defectū essentialè, r quauis crediderim, rarò aut nõ quã hac sola de causâ confessione manè fieri. quoniam fere omnes nouerunt formâ substantiale absoluendi, de qua cū suis antecedentibus & cõsequentibus postea summatim s ageamus, & expressimus copiosius, t & cõmuniter loquendo nemini deest intentio & animus absoluendi. Illud etiam addiderim, duobus modis posse prudentem confessarium dignoscere, quando pœnitentis confessio, ob id quod imperito confessario facta fuerit, debeat iterari, videlicet, quando ipsum ipsiusque omnimodam ignorantiam nouit, & quando ex discursu confessionis sibi factæ, id colligit, eo quod in rebus grauib; quas minimè ignorare debuisset, nullam remorsum conscientia, aut scrupulum iniecit ipsi pœnitenti. Veluti si

a In dicto ca. ad probandū, de re iudic. b ibi col. pen.

c In c. dilectus 2. de prob. d In dicto ca. ad probandū. e In gloss. ff. de tutoriū Escl. Gallica. tit. de excõic. non vican. verb. generaliter. f In §. laborer. nu. 25. de pœ. dist. 6.

g Ad Rom. 1. h In ca. not. am 2. quæst. 1. i In ca. nihil. de elec. col. 6. k In c. dudū. 3. eo. tit. l Verb. conf. 1. §. 41. m Eod. q. 19. vers. ex his concluditur. n Verb. absoluitiois impedimenta. vers. & propterea. o Ver. conf. iteratio. vers. memento tamen. p In dicto ca. dudū 2. arg. c. nonne. 8. q. 4.

q In dicto ca. dudū 2. arg. c. nonne. 8. q. 4. r In dicto ca. dudū 2. supra dictos. t Arg. c. de homine. de cele. mis.

s In §. ca. 26. t In princ. c. 1. de pœ. d. 6. à n. 7. & seqq.

a In 4. li sent. di. 17. q. 3. b In summa de pœn. c. & remiss. §. cui confitendum. nu. 14. vers. oct. 2. no. c In ver. conf. 1. §. 4. vers. octauo si accedat. d In c. placu. de pœ. d. 6. n. 105. e In 4. li sent. dist. 17. f Ca. ad probandū. de re iud. di. 17. q. 3. vers. de dolo & contu. g Ca. 27. nu. 35. h primis in cap. 1. §. labor. nu. 10. de pœ. di. 6. h. pa. 1. §. ca. 10. §. 1. ver. sextum. i Felinus c. Rodolphus. de resc. i Vi infra dicitur. k In dicto §. laborer. à nu. 14. l Ca. excõnicamus. de hare. & per bullam Cæna. Domini, qua quotannis in urbe fertur. m Capi. cum dilectus de cõsue. c. l. mini me. ff. de leg. 2. ca. 27. nu. 35. n In Miscell. de orat. misc. 47. o In practico §. laborer. q Ex dict extrau. Martini V. r Ca. ad probandū. de re iud. vbi Pan. & Felinus cõsue. solunt. Facit l. Barbarius. ff. de of. prat. 1. 3. q. 7. c. §. verum.

simplicem fornicationem, vel omissionem sacrae communionis in Paschate, vel semel in anno, esse peccata mortalia diiudicare non nouit, ex supradictis.<sup>a</sup>

13 Nonno, ut attingamus defectus, qui ex parte contritionis contingunt, deducitur, quod confessio sine proposito vitandi peccata mortalia in posterum, quamuis secum gerat quale quale desiderium vitandi, nihil valet, & iteranda est: qualis est confessio illius, quem poenitet alienum vsurpasse, & non habet restituendi animum: qualis item est confessio eius, qui dolet se fornicatum fuisse, sed non statuit relinquere concubinam, nam poenitens, qui non confitetur propositum non vitandi illud, quo mortaliter offendit, non integre confitetur, & si illud simul cum aliis peccatis confiteatur, se ipsum inhabilem & incapacem absolutionis efficit.<sup>b</sup> At vero si de peccatis praeteritis dolet, proponitque futura vitare, quamuis non adeo doleat, neque ita perfecte illa vitare proponat, ut perueniat ad sufficientem contritionem, neque ad eam attritionem, quae adiuncta sacramento in contritionem transeat, non tamen tenebitur iterare confessionem, ut in cap. fratres, c probauimus. Nam alioqui nemo sciret se recte fuisse confessum, siquidem nulli constare potest, an sit in statu gratiae, iuxta illud, d Nemo scit, an sit odio, vel amore dignus, e & ex consequenti nemo scit, an fuerit contritus: nam si hoc scire posset, posset etiam illud, f & quia confessio iterari non debet eo solo, quod sit informis, qualis est illa per quam gratia & caritas non obtinentur, secundum S. Thomam, g & late tradit alter Thomas h quamuis Gratianus, i cum suo magno interprete, k & aliis auctoribus oppositam sententiam tueantur. Sed, quod praediximus, haud dubie tenendum est ut tradidimus.<sup>l</sup>